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Udviklingsprojekt til 175.000 statsansatte: 

 

Statsansatte skal være frontløbere  
for it-kompetencer  
 
Et udviklingsprojekt iværksat af Statens Center for Kompetence og Kvalitetsudvikling (SCKK) i 
samarbejde med interesseorganisationen DANSK IT skal sikre, at statens 175.000 ansatte har de 
nødvendige it-kompetencer.  
 
Alle statslige arbejdspladser får i disse dage tilbud om gratis at få testet medarbejdernes it-kompetencer. Hermed 
bliver staten den første branche, hvor der sættes massivt ind for at forbedre it-kompetencerne på arbejdspladsen.  
 
Mangel på it-kompetencer 
Baggrunden for det statslige udviklingsprojekt, er at 29 procent af lønmodtagerne, ifølge Danmarks Statistik 
mangler basale it-kompetencer. Hvordan it-niveauet er ude på statslige arbejdspladser skal nu undersøges.  
 
- Vi er rigtig glade for at kunne bidrage til, at statens medarbejdere kan få et reelt billede af deres it-færdigheder. 
Første skridt på vejen mod at styrke sine kompetencer er jo at vide, hvor man står, og kende sine egne 
færdigheder og få syn for, hvor man kan blive bedre, siger Flemming Vinther, næstformand for bestyrelsen i 
SCKK.   
 
Lisbeth Lollike, formand for bestyrelsen i SCKK tilføjer: 
 
- Manglende it-færdigheder har sin pris både for arbejdspladsen, for medarbejderne og i sidste ende også for den 
enkelte borger. Og det viser sig jo, at selv medarbejdere, der er rutinerede og dygtige til it kan have huller i deres 
generelle it-færdigheder. Derfor er vi glade for, at staten nu går forrest med få styr på it-kompetencerne på 
arbejdspladsen, lyder det fra Lisbeth Lollike. 
 
Sætter ind på arbejdspladsen 
SCKK og DANSK IT har til projektet udviklet et særligt onlinekoncept, DO-IT®, der ved hjælp af en række 
spørgsmål giver et præcist svar på, hvordan det står til med medarbejdernes grundlæggende it-færdigheder, inden 
for tekstbehandling, styresystemer, internet og mail.  
 
Hernæst kan der sættes ind med kurser, e-læring eller sidemandsoplæring på lige netop de områder, hvor den 
enkelte medarbejder mangler it-færdigheder. Medarbejderne kan endvidere slutte af med at tage en DO-IT-
certificering og få bevis på sine nyerhvervede it-kompetencer. Hermed får medarbejderen papir på sine 
kompetencer og arbejdspladsen kan arbejde systematisk med sin it-kompetenceudvikling.  
 
- It-kompetencer er helt nødvendige kompetencer på linje med at læse og skrive, men ofte glemmer 
arbejdspladsen at holde it-brugernes kompetencer ved lige – det gælder både i det offentlige og det private. Vi 
håber derfor statens gode initiativ, kan inspirere andre brancher, siger Klaus Kvorning Hansen, formand, 
DANSK IT.  



    
 
 
Landsdækkende kampagne 
Udviklingsprojektet skydes i gang med en landsdækkende kampagne, hvor SCKK og DANSK IT ruller en 
kampagnebus op foran en række større statslige arbejdspladser i København, Odense, Århus og Ålborg. Bussen 
indeholder et komplet it-undervisningslokale, hvor statsansatte kan prøve en test og få mere at vide om 
mulighederne for it-kompetenceudvikling.  
 
Afklaringstestene er finansieret via SCKK af Fonden til Udvikling af Statens Arbejdspladser (FUSA). Det betyder, at alle 

statslige arbejdspladser og medarbejdergrupper kan logge ind og anvende testene gratis. Læs mere på www.sckk.dk/do-it   

 

Første stop er:  
København, den 2. marts        kl. 09-12.00 v/Undervisningsministeriet, Søren Kierkegaards Plads, 1220 Kbh. K 
            kl. 13-15.30  Direktoratet for Kriminalforsorgen, Strandgade 100, 1401 Kbh. K 
Herefter følger: 
Odense, den 3. marts          kl. 09-12.00  Styrelsen for Social Service, Edisonsvej 18, 5000 Odense C 
            kl. 13-15.30  Syddansk Universitet, Campusvej 55, 5230 Odense M 
 
Århus, den 4. marts           kl. 09-15.30  Politigården, Østjyllands Politi, Ridderstrædet 1, 8000 Århus C 
 
Ålborg, den 5. marts          kl. 09-15.00  Ålborg Handelsskole, Langagervej 16, 9220 Ålborg Ø 
  
 
For mere information kontakt venligst: 
 
Lisbeth Lollike, formand for bestyrelsen i SCKK og direktør for Personalestyrelsen, mobil 20 66 35 57, tlf. 33 92 42 29 e-
mail: lol@perst.dk   
 
Flemming Vinther, næstformand for bestyrelsen i SCKK og formand for Centralorganisationernes Fælles Udvalg (CFU), tlf. 
33 43 21 70 /mobil 20 41 93 61, e-mail: fdv@hkkf.dk  
 
Klaus Kvorning Hansen, formand, DANSK IT og direktør i PenSam, tlf. 44 39 37 00 / mobil 25 27 74 16, e-mail: 
kkh@pensam.dk  
 
Morten Larsen, pressekonsulent, DANSK IT, tlf. dir. 33 17 97 71 / mobil 61 20 74 75, e-mail: ml@dansk-it.dk  
 
Pia Jørgensen, projektleder, SCKK, tlf. 33 18 69 78 / mobil 40 63 59 68, e-mail pij@sckk.dk  
 
Om SCKK 
SCKK styrker arbejdet med kompetence- og kvalitetsudvikling på de statslige arbejdspladser. SCKK - Statens Center for 

Kompetence- og Kvalitetsudvikling - er etableret af Finansministeriet og Centralorganisationernes Fælles Udvalg (CFU) 

ved overenskomstforhandlingerne i 1999. Centeret er videreført ved overenskomstforhandlingerne 2002, 2005 og 2008. 

Mere information findes på www.sckk.dk  

 

 
Om DANSK IT 
DANSK IT er en non-profit interesseorganisation stiftet i 1958 med det formål at udbrede kendskabet til 

informationsteknologien og dens anvendelse, fremme anvendelsen af informationsteknologien til gavn for både samfundet 

og den enkelte bruger og samle it-brugere, it-professionelle og andre it-interesserede om disse opgaver. Mere information 

findes på www.dansk-it.dk.  


